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Węgorzyno, 27.10.2015 r. 
Rady Miejskiej 
Komisja Społeczno - Oświatowa 
Rady Miejskiej 

Protokół  nr 11/2015 

Komisji Budżetowo - Gospodarczej oraz Komisji Społeczno - Oświatowej z posiedzenia wspólnego 
odbytego w dnia 27 października 2015 r. w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Węgorzynie 

Posiedzenie Komisji Budżetowo - Gospodarczej oraz Komisji Społeczno - Oświatowej rozpoczęło się  
o godzinie 9:00, a zakończyło o godzinie 10:30. 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył  Zbigniew Białek - Przewodniczący Komisji Budżetowo --

Gospodarczej udział  wzięli członkowie Komisji Budżetowo - Gospodarczej: 

L Szylowicz Bogusław 
2. Szymko Jan !przybył  na posiedzenie przy omawianiu projektu uchwały na druku nr 12/ 

3. Szostakiewicz Marcin 
4. Zieliński Mariusz 

oraz członkowie Komisji Społeczno - Oświatowej tj.: 

L Kamińska Jadwiga - Przewodnicząca Komisji 
2. Kaczmarek Marta 
3. Lewandowska Katarzyna 
4. Kata Grażyna 

Nieobecna: Pani Radna Anna Luksza 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 
1. Pani Monika Kuźmińska - Burmistrz Węgorzyna 
2. Pan Jan Mazuro - Przewodniczący Rady Miejskiej 
3. Pani Elżbieta Grabowska - Skarbnik Gminy 

4. Pani Marta Banasik - Sekretarz Gminy 

5. Pani Małgorzata Fionke - Inspektor Urzędu Miejskiego 

Komisja opiniowała materiały przedłożone na sesję  Rady Miejskiej zwołaną  na dzień  29 
października 2015 roku. 

Informacje:. 

a) Informacja z analizy oświadczeń  majątkowych złożonych za rok 2014 Przewodniczącemu 
Rady Miejskiej w Węgorzynie - druk nr 1.  
Ze względu na brak pytań  i dyskusji Pan Zbigniew Białek Przewodniczący. Komisji Budżetowo - 
Gospodarczej stwierdził, _te Komisje z informacją  się  zapoznały. 

b) Informacja z analizy oświadczeń  majątkowych złożonych Burmistrzowi Węgorzyna - druk 
nr 2 
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Pani Monika Kubnitriska Burmistrz Węgorzy« - oświadczenia majątkowe sidadają  pracownicy 
wydający decyzje administracyjne z upoważnienia burmisirza i dyrektorzy jednostek. 

Pan Jan Mazura Przewodniczący Rady Miejskiej — praktycznie do 30 października powinien 
Urząd Skarbowy przysłać  całą  tą  swoją  kontrolę. Zdarza się  tak że nawet w dzień  sesji potrafiło 
to dojechać, żeby spełnić  ten warunek -jak przyjdzie to na sesji będzie 

Więcej pytań  i uwag nie zgłoszono. 

Następnie Pan Zbigniew Białek Przewodniczący Komisji Budżetowo — Gospodarczej stwierdził, 
że Komisje z infOrmacją  się  zapoznały. 

c) Informacja z realizacji uchwał  Rady Miejskiej w Węgorzynie od początku VII kadencji — 
druk nr 3  
Ze względu na brak pytań  i uwag Przewodniczący Komisji Budżełowo — Gospodarczej stwierdził, 
że Komisje z informacją  się  zapoznały. 

Podjecie uchwal w sprawie:  

1. skargi wniesionej przez Pana Szczepana Drapsa na działalność  %mistrza Węgorzyna — druk 
nr 4. 

Pani Jadwiga Kamińska Przewodnicząca Komisji Społeczno — Oświatowej — proszę  Panią  
Burmistrz, na czym to wszystko skrótowo polegało? 

Pani Monika Kużmiliska Burmistrz Węgorzy« — w skutek nieszczęśliwego wypadku zmarł  
pracownik urzędu palacz Pan Marian Szabroński i na drugi dzień  nawet jeszcze nie odbył  się  
pogrzeb a wpłynęło już  podanie, że chce na to stanowisko dostać  się  ten Pan. 
W związku z tym, że to jeszcze nie był  okres grzewczy, więc ja jeszcze nie przyjmowałam, poza tym 
w pierwszej kolejności to się  szuka oszczędności i sposobów sfinansowania wydatków ze środków 
zewnętrznych. Więc tutaj również  próbowaliśmy w późniejszym toku, bo mówię  to nie był  czas na 
przyjmowanie pracowników poza sezonem grzewczym. Pan Marian był  wieloletnim pracownikiem 
i miał  umowę  na czas nieokreślony natomiast w przypadku, kiedy jego zabrakło nie uważałam za 
stosowne przyjmować  kogoś, kto by zaczynał  s-kvoją  pracę  od bycia na urlopie aż  do czasu 
grzewczego. W związku z tym zostało podanie wpięte w bazę  podań  o pracę  do momentu, kiedy była 
potrzeba i podejmowaliśmy działania w temacie uzupełnienia wakatu. Jak już  pojmowaliśmy 
działania to najpierw się  orientowaliśmy, czy możemy z Urzędu Pracy. Mogliśmy z Urzędu Pracy 
wówczas się  okazało, że Pan Drapsa nie jest bezrobotny nie był  na liście, więc wówczas ani później 
nie był  osobą, którą  można było przyjąć  na to stanowisko palacza. Odpowiedzi ta/w jest u nas 
przyjęta taka jakby zasada, że się  nie odpowiada na podania, bo nieraz podania są  w firmie ustnej 
przychodzą  i zapisują  się  na listę  u Pani Sekretarz. Gdybyśmy na każde mieli udzielać  odpowiedzi 
to nic tutaj innego byśmy nie robili tylko tworzyli odpowiedź. Ponadto z opinii mecenasa wynika, że 
nie są  to podania podlegające pod KPA, bo jeśli byłyby podlegające pod KPA to trzeba było udzielić  
odpowiedzi, jeśli byłaby negatywna to w firmie decyzji, na którą  służy odwołanie itd. Nie podlega 
to pod ten kodeks niewymagane jest udzielanie w związku z tym jest to w bazie, jeżeli mamy potrzebę  
gdzieś  kogoś  zatrudnić  to wtedy tą  bazę  wertujemy. Ale Pan uważał, że odpowiedź  powinna być  
udzielona i w związku z tym napisał  skargę  wyrażając swoje niezadowolenie, ale my udzieliliśmy 
odpowiedzi 

Pan Jan Mazura Przewodniczący Rady Miejskiej — ale to przyszło do Przewodniczącego, 
publicznie 

Pani Monika Ka.źmińska Burmistrz Węgarzyna — Pana nie było na posiedzeniu Komisji 
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Pan Radny Bogusław Szyłowicz- ten Pan skierował  pismo do Urzędu Miejskiego a nie jak powinno 
to mieć  miejsce do Burmistrz Węgorzyna w uzasadnieniu. Tutaj jest napisane, że nastąpił  błąd 
formalny w postaci błędnego wskazania adresata pisma 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna - dla mnie to też  nie jest istotne, ponieważ  
Burmistrz działa poprzez urzędników. Po treści pisma dekretujemy na odpowiednie stanowiska, 
wszystko, co wpływa jest dekretowane, rozdzielane według kompetencji, a jeśli kompetencje nie są  
w naszym obszarze to według kompetencji przesyłamy pisma do załatwienia, gdzie indziej tam gdzie 
powinno trafić  

Pani Marta Ban asik Sekretarz Gminy dla mnie nie ma to znaczenia, gdzie skierowane jest pismo, 
dlatego, że Burmistrz jest pracodawcą, kiedy zatrudnia danego pracownika jednostką  
organizacyjną  jem! Urząd Miejski. Nie jest to błąd 

Pani Jadwiga Kamińska Przewodnicząca Komisji Społeczno - Oświatowej- ale w uzasadnieniu 
mogło to być  podane? 

Pani Marta Banasik Sekretarz Gminy nie jest to błędem, że to się  tutaj znajduje ocena komisji, 
która nie miała wiedzy i do końca nie dopytała a nie by/o uzasadnienie konstruowane literalnie w 
trakcie posiedzenia prawda? 

Pani Jadwiga Kamińska Przewodnicząca Komisji Społeczno - Oświatowej - nie głosujemy tego 
na komisy'', ponieważ  to jest do głosowania na sesji. Komisje z projektem uchwały się  zapoznały. 

2. Gminnego Programu Profilaktyki i RozwLvywania *Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2016 - druk nr 5 

Pani Jadwiga Kamińska Przewodnicząca Komisji Społeczno - Oświatowej - powiem odko tyle, bo to 
jest coś, co dotyczy bezpośrednio mojej Komisji. Program od 2 lat jest podobny nic się  za wiele nie 
zmienia teraz tylko zwiększyliśmy ilość  pieniędzy na walkę  z narkomanią, bo to również  jest w zakresie 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiazywania Problemów Alkoholowych. Pani Dyrektor 
Gimnazjum podkreślała więcej robimy spektakli, więcej ludzi zapraszamy i współpracujemy z 
ośrodkiem narkomani, który jest za Lobzem i dlatego po prostu potrzeba nam więcej pieniędzy. To sq 

pieniądze znaczone i kierowane właśnie na taki cel. Przede wszystkim chodzi, że możemy wszystko 
sponsorować, bo jeżeli ktoś  się  zwróci z jakąś  prośbą  to te pieniążki są  we w łaściwym kierunku 
kierowane nie ma tak, że możemy coś  robić, co jest niezgodne z ustawą, bo to jest najważniejsze. Myślę, 
że jest dobrze to jest moje zdanie, ale Państwo możecie mieć  inne. 

Pytań  i uwag nie zgłoszono. 

Komisje projekt uchwały głosowały następująco: 

Komisja Budżetowo - Gospodarcza: 
Za - 4 
Przeciw - O 
Wstrzyinalo się  - O 
Konlisia pro ckt tichwaiv zaopiniował,* pozytywnie 

Komisja Społeczno - Oświatowa: 
Za - 4 
Przeciw - O 
Wstrzymało się  - O 
Komisja projekt uchwały aopniowa[y pozytywnie  

Strona 3 Z 11 



3. przyjęcia „Programu współpracy Gminy Węgorzyno z organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie na 2016 rek" — druk nr 6 

Pani Jadwiga Kamińska Przewodnicząca Komisji Społeczno — Oświatowej — ja mam tylko pytanie 
do Pani Burmistrz, czy to było konsultowane ze stowarzyszeniami? 

Pani Monika Kubnińska Burmistrz Węgorzyna — tak oczywiście konsultacje są  o szerokim zasięgu 
poprzez internet i poprzez organizowane spotkania, na którym przedstawiciele również  mogą  
wymieniać  się  dobrymi praktykami. Odbyło się  takie spotkanie uwag do programu nie wniósł  żadnych. 

Więc pytań  i uwag nie zgłoszono. 

Komisje projekt uchwały głosowały następująco: 

Komisja Budietoivo — Gospodarcza: 
Za —4 
Przeciw — O 
Wstrzy-malo się  — O 
Komisja projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie 

Komisja Społeczno — Oświatowa: 
Za - 4 
Przeciw — 
Wstrzymało się  — O 
Komisja projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie 

4. określenia stawek podatku od nieruchomości — druk nr 7 

Pani Monika Kuźminska Burmistrz Węgorzyna— 1, 7 % i nie na wszystkim. Zmienia się  również  zapis 

lit. c „pod wodami powierzchniowymi stojącymi łub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior i 
zbiorników sztucznych — 4.57 zł  od l ha powierzchni". To wyniku z ustawy, w materiałach 
pomocniczych Państwo widzicie jest tabela, która pokazuje lej podstawy do opodatkowania na terenie 
naszej gminy. Jakie stawki ogłoszone przez Ministra, czyli maksymalne, jakie są  w kolumnie 4 obecnie 
obowiązujące dla Państw, a najbardziej interesująca jest 6 jakie planowo są  stawki na kolejny rok i te 
z kohunny 6 wpisane są  w treść  uchwały. Jeśli podejmiecie takiej treści uchwalę  to będą  miały wówczas 
zastosowanie te stawki, które są  w kolumnie 6. Więc do porównania Państwo powinniście brać  
kolumnę  4 i 6. Jest kilka pozycji, które są  albo nie ma zmian i skutkiem jest zero, albo nie ma żadnego 
wpływu, bo na terenie naszej gminy nie występuje taka okoliczność. Nadal chcemy utrzymać  to 
rozróżnienie teren miasta, a teren gminy, taką  możliwość  kiedyś  przepisy wprowadziły ona jest.  i my 
żeśmy z niej skorzystali, Tak już  mamy od kilku lat i tak już  utrzymujemy 

Więc pytań  i uwag nie zgłoszono. 

Komisje projekt uchwały głosowały następująco: 

Komisja Budżetowo — Gospodarcza: 
Za-4 
Przeciw — O 
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Wstrzyinalo się  — O 
Komisja projekt tichwal ly 	. tywnię  

Komisja Społeczne Oświatowa: 
Za 4 
Przeciw — O 
Wstrzymało się  — O 
Komisja projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie 

5. zmiany uchwały Nr X.X/191/2012 Rady Miejskiej w Węgorzynie z dnia 25 października 2012 r. 
w sprawie zwolnień  w podatku od nieruchomości — druk nr 8 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna - to nie jest nowe tylko dopisujemy do lego wykazu 
zwolnień  jeszcze jedną  pozycję. Przepisy dopuszczają  zwolnienia przedmiotowe, a w związku z tym, że 
gmina sobie też  sama płaci i to w sumie z pustego w próżne się  przelewa, że tak można powiedzieć  
tylko roboty dodatkowej jest, ale są  takie przepisy. To jeszcze po ostatnich szkoleniach zostało to 
wypunktowane i uzmysłowione, że Ochotnicze Straże Pożarne powinny płacić  podatek dla gminy za te 
nieruchomości, na których mają  budynki remiz i od budynków. Nieruchomość  jest gminna, budynki są  
gminne, sprzęt jest gminny, gmina opłaca: szkolenia, badania, gmina płaci za działania więc to jest 
śmieszne i wręcz nielogiczne, gdyby doszło do tego, żeby ktoś  zmuszał  te stowarzyszenia, żeby oni 
płacili te podatki to oni by się  wypisali i byśmy nie mieli ochotników. .Jedne gminy robią  w ten sposób, 
że dają  dotacje celowe dla danego stowarzyszenia, ale to znowu jen` sztuka dla sztuki niczego lepszego 
się  nie uzyskuje, więc my z innego pomysłu chcemy skorzystać, żeby wpisać  do wykazu zwolnień  właśnie 
te ochotnicze straże, „a także budynki lub ich części, grunty zajęte na potrzeby ochrony 
przeciwpożarowej, z wyjątkiem części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej", bo 
zdarza Się  tak, że niektóre jednostki prowadzą  działalność  gospodarczą. Zwolnień  podmiotowych nie 
można wprowadzać  natomiast przedmiotowe można 

Pan Jan Mazura Przewodniczący Rady Miejskiej — ten dochód by się  poprawił  gdybyśmy naliczyli 
sobie podatek przecież  my mamy naliczane podatki i od dróg to skarbnik musi popatrzeć  czy te 
wskaźniki nie wychodzą, czy nie nałożyć  tych dużych podatków za remizy, za drogi czy nam się  
wskaźnik poprawia wtenczas może?, ale to już  jest sztuka dla księgowości wirtualnej, bo realnie za tym 
żadne pieniądze nie przychodzą  tylko tzw. wskaźniki, które teraz wymyślono, żeby gminy nie 
inwestowały 

Więc pytań  i uwag nie zgłoszono. 

Komisje projekt uchwały głosowały następująco: 

Komis'a Budżetowo.— Gospodarcza: 
Za -- 4 
Przeciw —O 
Wstrwymało się  — O 
Komisja projekt uchwały zawinlowaly pozytywnie 

Komisja Sujeczno Oświatowa: 
Za -4 
Przeciw — O 
Wstrzymało się  — O 
Komisja projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie 

6. określenia stawek w podatku od środków transportowy — druk nr 9  
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Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna — tu się  też  zmienia jedno sfbrmulowanie, jeśli chodzi 
o autobusy, bo tam było do 20 i powyżej 20 osób kiedyś  chyba była ta graniczna 30, ale my się  
dopasowujemy do przepisów, jakie odgórnie wchodzą  

Pani Radna Katarzyna Lewandowska — czyli nie było podwyżek od 2012 tak? 

Pani Monika Kuźmiliska Burmistrz Węgorzyna — tak. Czasami bywa tak, że do momentu sesji czy 
mamy prawo uchwalać  podejmować  te uchwały czy nie musimy czekać  na wypuszczenie odgórne tych 
sławek ministerialnych, maksymalnych tych górnych do momentu, kiedy tego nie wiemy, nie mamy 
prawa podjąć, bo nie wiemy, czy się  mieścimy czy czasem nie przekraczamy, tuka jest zasada. W 
związku z tym, że były przygołowywane wcześniej projekty uchwał  nie wszystko jeszcze było 
wyklarowane. Ja prosiłam o przekazanie do biura Rady i prosiłam o umieszczenie w porządku, bo jak 
do czasu sesji wejdą  w życie ukarzą  się, to będziemy mogli obradować, jeśli nie to po prostu wnioskiem 
wycofamy 

Pani Małgorzata Honke Inspektor Urzędu Miejskiego 	do nieruchomości jeszcze jest 
nieopublikowana ustawa o rewitalizacji nic tutaj nie zmienia tylko wprowadza nową  stawkę  w podatku 
dopóki to nie będzie wprowadzone to nie możemy tego u siebie w uchwale umieścić  w podatku od 
nieruchomości 

Pani Monika Kiiż  mińska Burmistrz Węgorzyna — wiemy, ze będą  wprowadzać, ale to jeszcze nie 
weszło w życie i na chwilę  obecną  podejmujemy uchwałę  taką, jaką  mamy przygotowaną  z tymi 
nowościami odnośnie gruntów pod jeziorami a wiemy, ze będzie jeszcze inna pozycja, która u nas nie 
będzie miała zastosowania, ale jest i powinniśmy ująć  tylko, że na chwilę  obecną  jeszcze nie weszło w 
życie. A od środków transportu? 

Pani Małgorzata Honke Inspektor Urzędu Miejskiego — jeżeli chodzi o stawki minimalne 1.1; 
załącznikach faja sprawdziłam stawki minimalne te, które u nas nie mogą  być  niższe, bo jeżeli byłyby 
niższe musielibyśmy robić  do tych sławek, które są  ogłoszone w obwieszczeniu Ministra finansów u nas 
są  troszeczkę  większe niż  te minimalne także u nas zostaje tak jak jest nie zmieniamy nic 1,7 jak 
wszystkie 

Pani Monika Kużmińska Burmistrz Węgorzyna — czy my kiedyś  mieliśmy materiał  pomocniczy do 
stawek transportowych? 

Pani Małgorzata Honke Inspektor Urzędu 'Wiejskiego — nie 

Pani Monika Kuźmiłiska Burmistrz Węgorzy« - w tym podatku są  widełki i nasze ustalone stawki 
muszą  się  mieścić  w tych widełkach. już  wszystko weszło i mamy sprawdzone, że się  mieścimy w tych 
granicach 

Więc pyłań  i uwag nie zgłoszono. 

Komisje projekt uchwały głosowały następująco: 

Kornista Budżetowo — Gospodarcza: 
Za — 4 
Prieciw — O 
Wstrzymało się  — O 
Komisja projekt uchwały zaopiniowah,  pozytywnie 

Komisja Ę4poieczno — Oświatowi: 
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Za-3 
Przeciw,  - O 
Wstrzymało się  - O 
1 osoba nie ,41iosowała 
Komisja projekt -uchwały zaopiniowały pozytywnie 

7. wysokoki stawek opłaty targowej - druk nr 10 

Pani Małgorzata Honke Inspektor Urzędu Miejskiego - opłata do tego roku była obligatoryjna, czyli 
wchodziła z mocy ustawy i uchwalaliśmy zmianę  stawek a od przyszłego roku możemy ją  wprowadzić, 
ale nie musimy na terenie naszej gminy 

Pani Radna Katarzyna Lewandowska - ogólnie całą  opłatę? 

Pani Małgorzata Honke Inspektor Urzędu Miejskiego - tak 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna - nie są  to wielkie wpływy za cały 2014 rok było to 2 
tys. z hakiem, ale ja powiem tak my mamy pewne wydatki związane z tym targowisko w Węgorzynie, 
my wywozimy bardzo często śmieci stamtąd, tam jest TO! TO!, woda bieżąca, którą  leż  opłacamy i 
myślę, że skoro ludzie byli przyzwyczajeni mało tego Państwo nie pamiętacie, ale w ubiegłych 
kadencjach mieliśmy takie akcje protestacyjne właścicieli sklepów, którzy prowadzą  swoją  działalność  
handlową  prowadzą  w budynkach w obiektach, które musza płacić  podatek, dzierżawę  i mieli taki żal, 
że przyjeżdża ktoś  pod nos, sprzedaje taniej, a żeby sprzedawać  takiej może sobie na to pozwolić  ten, 
kto przyjeżdża, bo nie ponosi tych kosztów związanych z tym stacjonarnym miejscem, czyli z podatkami, 
opłatą  za dzierżawę  i przychodzili, mówili nam o tym prosili żebyśmy zwracali na to uwagę, żebyśmy 
tych ludzi obciążali tą  opłatą  targową  jak to robić, żeby oni też  byli zobowiązani. Opłata targowa jest 
za dany dzień, jak on zapłaci będąc w Ginawie, to może tym samochodem pojechać  i sprzedawać  w 
Winnikach i w Mieszewie również  to jest jak zapłaci i ma ten kwitek, że zapłacił  to to jest już  
obowiązujące na terenie całej naszej gminy w tym właśnie dniu, na który dokonał  płatności i uważam, 
że takie demoralizujące byłoby gdybyśmy teraz odpuścili i znieśli nawet z tego powodu niech jakaś  
sprawiedliwość  będzie. Zazwyczaj handel obwoźny jest spoza terenu naszej gminy i nie wprowadzając 
takiej opiaty nie egzekwując niszczymy swoich lokalnych przedsiębiorców 

.Pan Jan Muz aro Przewodniczący Rady Miejskiej -jak w Ginawie zaczął  ten handel obwoźny jeździć  
mocno trzy samochody w ciągu dnia, to właściciel sklepu musiał  sklep zamknąć. Chociaż  ten handel 
obwoźny, w niektórych miej.wowościachjest potrzebny, bo nie ma sklepów to jest zamówienie pod dom, 
ale gdzie są  sklepy to jest nieuczciwe 

Pani Jadwiga Kamińska Przewodnicząca Konik,' Społeczno - Oświatowej - teraz-  tak ucichl ten 
temat jest dogadany lepiej go nie roztrząsać  moje zdanie, bo to już  trochę  ucichło, bo to jest nieuczciwe 

Więcej wniosków i uwag nie zgłoszono. 

Komisie projekt uchwały głosowały następująco: 

Komisja Budżetowo - Gospodarcza: 
Za - 4 
Przeciw - O 
Wstrzymało się  - O 
KO /111S a projekt 11 ~_ I pozytywiie  

Komisja Społeczno - Oświatowa: 
Za - 4 
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Przeciw - O 
Wstrzymało się  - O 
Komis'a ro"ekt  

8. określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych - druk nr 11 

Pani Małgorzato Honke Inspektor Urzędu Miejskiego zmienia się  ze względu na zmianę  zapisu w 
ustawie tutaj w podołku od nieruchomości u osób fizycznych i u osób prawnych w pkt d pod wodami 
powierzchnioi•Jymi stojącymi tam zapis się  zmienia „i pod" a teraz jest samo „ i". W deklaracji na 
podatek leśny zmienki się  dane w podpunkcie dotyczącym podmiotów opodatkowania kiedyś  
występowały lasy ochronne, które były objęte stawką  50 % podołku, czyli jeśli stawka wynosiła w 
tamtym roku, czy w tym 41,55 to polowa stawki 20,77 a w tym roku już  ustawodawca wykreślił  ten 
zapis nie będzie lasów ochronnych, czyli będą  jednakową  sławką  opodatkowane. A w deklaracji na 
podatek rolny zmieniają  się  zapisy, bo kiedyś  były grunty rolne zabudowane i była określona ldasa 
użytku rolnego a teraz mogą  być  zapisy grunty rolne zabudowane sklasyfikowane, jako Br i tutaj się  
zmieniają  zapisy w ewidencji gruntów i grunty zadrzewione i zakrzaczone położone na użytkach 
rolnych są  z klasami i bez klas 

Pan Zbigniew Białek Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej -jeżeli ktoś  sobie posadził  
las na ziemi rolnej? 

Pani Małgorzata Honke Inspektor Urzędu Miejskiego - tzn. zanim sobie posadził  las to musi zmienić  
klasyfikacje 

Pani Jadwiga Kamińska Przewodnicząca Komisji Społecznej - czy wszyscy podatnicy dostaną  taką  
płachtę  do domu i muszą  wypełnić? 

Pani Małgorzat Honke Inspektor Urzędu Miejskiego - nie, nie to nie jest związane z tym to nie są  
nowe drugi tylko ujednolicenie tam przy poprzednich drukach infOrmacji i przy zmianie klasyfikacji 
gruntów prowadzonej przez Starostwo były druki iqformacji wysyłane. A tutaj po prostu dla nowych 
podatników, jeżeli będą  to nowe drugi iqformacji 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna -jeżeli u danego podatnika się  nic nie zmieniło to 
nic. A ktoś  jest zobowiązany corocznie składać? 

Pani Małgorzata .Honke Inspektor Urzędu Miejskiego łuk osoby prawne 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzy« -przedsiębiorcy 

Więcej pytań  i uwag nie zgłoszono. 

Komisje projekt uchwały głosowały następująco: 

Komisja Budżetowo - Gospodarcza: 
Za - 4 
Przeciw - O 
Wstrzymało się  - O 

Korniją  projekt uchwały zaopiuiowa  

Komisja Spoleczuo - Oświatowa: 
- 4 

Przeciw - O 
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Wstrzymaio się  - O 
konlisa projelil tichwaly zaopiniowaly POMVWniC 

9. zmiany budżetu Gminy Węgorzyno na rok 2015 - druk nr 12 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna - z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych dołożyli 
nam pieniędzy na drogę  w Sarnikierzu, myślałam, że to dołożenie będzie znaczące i dołożymy w to 
miejsce skąd zabraliśmy, czyli z Osiedla tego dołożenia jest niestety 20.315,00 zł, Temat odkładamy, 
ale nie całkiem, bo w tej chwili już  piszemy wnioski, żeby pozyskać  pieniądze 
Szkoły wypracowały swoje dochody np. z wydzierżawienia anteny, z kapitalizacji odsetek z konta to 
zawsze jakieś  tam drobne dochody wypracowują  i później wykazują, na co chcieliby wydać  te dochody 
oczywiście na potrzeby szkoły i to musimy jeszcze puścić  przez budżet 

Pani Elżbieta Grabowska Skarbnik Gminy - dokonała omówienia projektu uchwały na podstawie 
uzasadnienia do uchwały 

Zwiększa się  dochody budżetowe o łączną  kwotę  37.208,01) złożyć/i z ty/ulu: 
1‚) zwiększenia planowanego dofinansowania środków z Funduszu Gruntów Rolnych na 

zadanie,, Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Sarnikierzu" o kwotę  
20.316,00 z1. 
W uchwalonym budżecie zaplanowano dofinansowanie w kwocie 80.898 zł  a Gmina otrzyma 
dofinansowanie w kwocie 101.214,43 zł, 

2) dochodów osiągniętych przez jednostkę  budżetową  Szkoła Podstawowa w Runowie 
Pomorskim o kwotę  4.050,00 zł, 

3) otrzymanego odszkodowania z tytułu gwarancji za naliczone kary dla inżyniera kontraktu o 
kwotę  8.251,00 zł, 

4) dochodów osiągniętych przez ‚jednostkę  budżetową  Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Węgorzynie o kwotę  3,991,00 zł  

Zmniejsza się  wydatki budżetowe o łączną  kwotę  58.307,00 zł  na: 
1) realizację  zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych 

w S'arnikierzu" o kwotę  11.332,00 zł, (plan po zmianie 377.828,00 zł), 
2) usługi remontowe na plażach o kwotę  10.500,00 
3) wynagrodzenia zatrudnionych opiekunek przy dowożeniu uczniów do szkół  o kwotę  7.097,00 

zł, 

Pani Jadwiga Kamińska Przewodnicząca Komisji Społeczno - Oświatowe - z czego to wynika? 

Pani Monika Ku'źminska Burmistrz Węgorzyna • - bo my tak kombinujemy w dobrym tego słowa 
znaczeniu żeby pozyskiwać  pieniądze zewnętrzne i w związku z tym, że była możliwość  zatrudnienia 
opiekunek w ramach robót publicznych czy stażów 

Pani Jadwiga Kamińska Przewodnicząca Komisji Społeczno - Oświatowej - a myślałam, że 
zmniejszyłyście dowozy? 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzzvna- nie nic się  nie zmieniło wszystko jest na tym samym 
poziomie ta sama, jakość, ta sama ilość, ale dzięki temu zaoszczędziliśmy pieniądze i dzięki temu 
mamy pieniądze na inny cel 

Pani Elżbieta Grabowska Skarbnik Gminy - 
4) remonty dróg gminnych o kwotę  3.500,00 zł, 
5) realizacje inwestycji „ Wykonanie hybrydowego oświetlenia terenu w "PlOWle i Runowie 

Pomorskim" o kwotę  5.765,00 zł, (inwestycja zakończona), 	 • • 
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6) 	na realizacje zadania inwestycyjnego pn. „Zagospodarowania terenu Osiedla 40 LEC JA PRL 
w Węgorzynie" o kwotę  20.113,00 zł  (realizacja w 2016 roku), 

uL 	Zwiększa Się  wydatki budżetowe o klezna kwotę  95.515,00 zł  na: 
1) wynagrodzenia wraz z pochodnymi zatrudnionych pracowników po stażach (9 osób) 

o kwotę  1.300,00 
2) na zadanie inwestycyjne „Przebudowa drogi gminnej w Węgorzynie łączącej drogę  gminną  

ul. M Kopernika z drogą  wojewódzką  ul. Jagiellońska o kwok 23.370,00 zł. 
(wykonanie projektu) 

Pani Monika Kużmińska Burmistrz Węgorzy» - przygotowujemy się  na pozy.skanie środków na 
remont tej drogi i wyprowadzenie trans:1.701-1u, ruchu wzmożonego na wąskiej drodze pomiędzy 
budynkami mieszkalnymi zrobienie takie/jakby obwodnicy i wyprowadzenie bezpośrednio na drogę  
wojewódzką  kb która biegnie do Lobza iw tym celu przygotowujemy dokumentacje projektową  i tutaj 
są  pieniążki na tą  dokumentację  projektową. Ta dokumentacja projektowa będzie podzielona na III 
etapy to nie znaczy, że my będziemy to przez trzy lata robić  my będziemy chcieli to zrobić  za jednym 
zamachem tylko po to, że na len czas nie ma jeszcze konkretnych wytycznych 

Pani Elżbieta Grabowska Skarbnik Gminy - 

3) zakup energii (światłowody) o kwotę  8.851,00 zł, 
4) zakup energii i wody na klatkach schodowych w budynkach komunalnych o kwotę  7.500,00 

zł, 
Pani Jadwiga Kamińska Przewodnieztica Komisji Społeczno - Oświatowej - przepraszam to było 
nieprzewidziane, czy to wynikło coś  więcej? 

Pani Elżbieta Grabowska Skarbnik Gminy - wynildo coś  więcej mniej Myśmy w uchwalonym 
projekcie w budżecie 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna - to są  bieżące wydatki i nigdy się  nie utrafi 

Pani Elżbieta Grabows-ka Skarbnik Gminy - 

5) zadanie inwestycyjne „„Zagospodarowanie terenu na cmentarzu w Mieszewie" o kwotę  
14.000,00 zł. 

6) zakup paliwa do samochodów strażackich o kwotę  5.000„00 zł; 
7) na wydatki Szkoły Podstawowej w Runowie Pomorskim o kwotę  4.050,00 zł, 

(w związku ze zmianami w przepisach o żywieniu zbiorowym - na zakupy do kuchni 
niezbędnego sprzętu, programu do sekretariatu, łonerów do kserokopiarki i drukarek). 

8) odpłatność  za pobyt podopiecznych w Domach Pomocy Społecznych o kwotę  20.000,00 
9) na wydatki Ośrodka Pomocy Społecznej w Węgorzynie o kwotę  10.991,00 

(wynagrodzenie opiekunek- 8.255,00 zł, prowizje bankowe - 2.503,00 zł, zakupy materiałów- 
233,00 zł) 

10) na realizację  zadania „Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków" Etap li o kwotę  
453.00 zł  (wykonanie projektu). 

W § 4 pkt I w związku z tym jak poszły materiały przyszły decyzje na zadania własne i zlecone i 
dochody budżetowe i wydatki zwiększą  się  o 261.670,56 zł, bo wpłynęła decyzja na akcyzę, diety 
na wybory i projekt „ Bezpieczna plus" taka sama kwota w pkt 2 po stronie wydatków 

Więcej pytań  i uwag nie zgłoszono. 

Komisje projekt uchwały wraz z autopoprawką  głosowały następująco: 
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Komisia Budżetowo - Gospodarcza: 

Przeciw - O 

Wstrzymało się  - O 
Komisja projekt uchwały zaopiino wały pozytywnie 

Komisja Społeczno - Oświatowa: 
Za - 4 
Przeciw - O 
Wstrinaio się  - O 

Komisja projekt uchwaly zaopiniowały pozytywnie 

10. zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Węgorzyno na lata 2015 - 2022 - druk nr 13 

Pani Elżbieta Grabowska Skarbnik Gminy dochody, dochody bieżące zwiększam o tą  kwotę  
261.670,56 zł  również  wydatki i wydatki bieżące o tą  samą  kwotę  

Więcej pytań  i uwag nie zgłoszono. 

Komisje projekt uchwały wraz z autopoprawką  głosowały następująco: 

Komisja Buffictowo - Cosnodarcza: 
Za - 5 
Przeciw — O 

Wstrzymało się — O 
Komisja projekt uch-,yalv zaopiniowały poz~nie 

Komisja Społeczno - Oświatowa: 
Za - 4 

Przeciw - O 
\Vstrzyrnain się  — 
Kontisa projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie 

srawaeh ,różnych poruszono następujące tematy:  
1. Brak, 

Na tym protokół  zakończono i podpisano. 

Przewodniczący Komisji Bud4towo - Gospodarczej 

Zbigniew }Białek 

l'rze oduicząca Komifii Społeczno — Oświatowej 

J‚idwiga Kamińska 
Protoko ł owała: 

Wioieta'Początek 

Protokół  sporządzono w wersji skróconej (po uzgodnieniu z Przewodniczącymi Komisji) płyta z 

nagraniem jest dołączona do protokołu i przechowywana przez I rok. 
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